

Zmluva o dielo

Zmluvné strany

Objednávateľ: OBEC Veľké Rovné

Zastúpená: Ing. Jozef Mičieta starosta obce

Sídlo: Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké rovné

IČO: 00321737

DIČ: 2020618578

Bank. spojenie: IBAN SK16 5600 0000 0003 9867 3001

Kontakt: 041/5582341

Zhotoviteľ: Cimbalová skupina KUKULIENKA

Zastúpená: Ján Bukviš Veľké Rovné 109, 013 62 Veľké Rovné

Kontakt: -

Uzatvorili dnešného dňa túto zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. Zák.č.513/1991 zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre Objednávateľa vykoná dielo, ktoré spočíva v nasledovných činnostiach: **vystúpenie Cimbalovej skupiny KUKULIENKA** na podujatí Drotárske hodové slávnosti 2022. Miesto výkonu: Ústredie obce Veľké Rovné. Podujatie sa uskutoční dňa 01.10.2022 /sobota/.

Cena a platobné podmienky

Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s §3 Zák. č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a to 400,00 € /slovom štyristo eur/. Odmena za umelecký výkon bude vyplatená v hotovosti k rukám výkonného umelca.

Odobranie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať predmet diela tak, ako je uvedený v predmete zmluvy.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu predmetu diela.

Závěrečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú urovnať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 01.10.2022.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, oboznámili sa s jej obsahom, porozumeli jej obsahu a prehlasujú, že zmluva je prejavom vážnej a ničím neobmedzenej vôle, na znak čoho ju podpisujú.
6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.

Vo Veľkom Rovnom, dňa 30.09.2022

.....
Objednávateľ

Ing. Jozef Mičieta, starosta obce

.....
Zhotoviteľ

Ján Bukviš

ZMLUVA
o spolupodieľaní na nákladoch
v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarištva vo Veľkom Rovnom 302

Článok I
Zmluvné strany

P o s k y t o v a t e ľ: Základná škola s MŠ SUT Veľké Rovné
Zastúpená: Mgr. Máriou Milučkou, riaditeľkou školy
IČO: 37 81 27 93
Bankové spojenie: Prima banka
Číslo účtu: SK88 5600 0000 0060 7892 7006

O d b e r a t e ľ: Meno a priezvisko: Iveta Hunčárová
číslo OP: HY 458648
Adresa: Veľké Rovné 342
Kontakt: tel. 0907 053 611

Článok 2
Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je spolupodieľanie na nákladoch pri využívaní priestorov v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarištva Veľké Rovné 302, a to telocvične s náradňovňou, šatne a prífahlej chodby pred telocvičňou.

Článok 3
Spoluúčasť na nákladoch

Odberateľ sa spolupodieľa na nákladoch na energie a údržbu telocvične tým spôsobom, že sa zaväzuje uhradiť škole na ňou určený účet príspevok na úhradu nákladov na energie a údržbu vo výške: (*nehodiace sa prečiarknite)

5 € za každú začatú hodinu*,

30 € mesačne pri pravidelnom využívaní 2-3 hodiny týždenne*

50 € mesačne pri pravidelnom využívaní 4-5 hodín týždenne*

za využívanie predmetu zmluvy najneskôr do konca mesiaca, v ktorom bola telocvičňa s prífahľými priestormi využívaná. Do poznámky platby je potrebné uviesť: „priezvisko odberateľa-telocvicna“

Článok 4
Doba trvania zmluvy

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú : od 01.10.2022 do 30.06.2023.

Prenájom priestorov bude podľa vopred dohodnutých hodín v čase, kedy sa nekoná povinná školská telesná a športová výchova a telocvičňu nevyužíva Školský klub detí ani Centrum voľného času pri ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302.

Článok 5
Opatrenia v súvislosti s COVID-19

- a) Odberateľ sa zaväzuje rešpektovať aktuálne platné nariadenia Úradu verejného zdravotníctva Slovenskej republiky, ktoré boli zavedené v súvislosti s epidémiou COVID-19.
- b) V čase mimoriadnej situácie odberateľ vyhotoví a uchováva zoznam účastníkov pre rýchle dohľadanie kontaktov po dobu 14 dní od účasti na podujatí, ak by sa neskôr u niektorého z klientov potvrdilo ochorenie COVID-19.
- c) Odberateľ aj poskytovateľ sú povinní dodržiavať povinnú dezinfekciu priestorov a zariadení.

Článok 6
Ďalšie dohodnuté podmienky

- a) Odberateľ sa zaväzuje, že prenajaté priestory telocvične, šatne a príslušnej chodbičky bude užívať podľa dohodnutého harmonogramu v súlade so záujmami a pokynmi poskytovateľa, bude rešpektovať pokyny BOZP a PO. Zodpovedá aj za prípadné poškodenie majetku počas užívania priestorov.
- b) Odberateľ sa zaväzuje, že po skončení cvičenia zanechá telocvičňu, náradovňu a všetky prenajaté priestory upratané.
- c) Odberateľ osobne od zodpovedného pracovníka školy preberá a odovzdáva kľúče od brány, vchodu, telocvične, šatne a náradovne v počte 5 ks podľa dohody.
- d) Pri nedodržaní požiadaviek zo strany odberateľa, môže Obec Veľké Rovné a ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302 od zmluvy odstúpiť.

Zmluvu je možné upraviť na návrh poskytovateľa dodatkom.

Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu pred podpisom riadne prečítali a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali zástupcovia dohodnutých strán.

Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, ktoré dostanú: zriaďovateľ školy - Obec Veľké Rovné, ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné a odberateľ.

Vo Veľkom Rovnom dňa 28.09.2022

.....
za zriaďovateľa

.....
za ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné

.....
za odberateľa

Z M L U V A
o spolupodieľaní na nákladoch
v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarišstva vo Veľkom Rovnom 302

Článok I
Zmluvné strany

Poskytovateľ: Základná škola s MŠ SUT Veľké Rovné
Zastúpená: Mgr. Máriou Milučkou, riaditeľkou školy
IČO: 37 81 27 93
Bankové spojenie: Prima banka
Číslo účtu: SK88 5600 0000 0060 7892 7006

Odberateľ:

Meno a priezvisko:	Martin Čipko
číslo OP:	MG 069056
Adresa:	Veľké Rovné
Kontakt: tel.	0902 829 133

Článok 2
Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je spolupodieľanie na nákladoch pri využívaní priestorov v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarišstva Veľké Rovné 302, a to telocvične s náradovňou, šatne a príľahlej chodby pred telocvičňou.

Článok 3
Spoluúčasť na nákladoch

Odberateľ sa spolupodieľa na nákladoch na energie a údržbu telocvične tým spôsobom, že sa zaväzuje uhradiť škole na ňou určený účet príspevok na úhradu nákladov na energie a údržbu vo výške: (*nehodiace sa prečiarknite)

5 € za každú začatú hodinu*,

30 € mesačne pri pravidelnom využívaní 2-3 hodiny týždenne*

50 € mesačne pri pravidelnom využívaní 4-5 hodín týždenne*

za využívanie predmetu zmluvy najneskôr do konca mesiaca, v ktorom bola telocvičňa s príľahlými priestormi využívaná. **Do poznámky platby je potrebné uviesť: „priezvisko odberateľa-telocvicna“**

Článok 4
Doba trvania zmluvy

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú : od 09.09.2022 do 30.06.2023.

Prenájom priestorov bude podľa vopred dohodnutých hodín v čase, kedy sa nekoná povinná školská telesná a športová výchova a telocvičňu nevyužíva Školský klub detí ani Centrum voľného času pri ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302.

Článok 5
Opatrenia v súvislosti s COVID-19

- a) Odberateľ sa zaväzuje rešpektovať aktuálne platné nariadenia Úradu verejného zdravotníctva Slovenskej republiky, ktoré boli zavedené v súvislosti s epidémiou COVID-19.
- b) V čase mimoriadnej situácie odberateľ vyhotoví a uchováva zoznam účastníkov pre rýchle dohľadanie kontaktov po dobu 14 dní od účasti na podujatí, ak by sa neskôr u niektorého z klientov potvrdilo ochorenie COVID-19.
- c) Odberateľ aj poskytovateľ sú povinní dodržiavať povinnú dezinfekciu priestorov a zariadení.

Článok 6
Ďalšie dohodnuté podmienky

- a) Odberateľ sa zaväzuje, že prenajaté priestory telocvične, šatne a príľahlej chodbičky bude užívať podľa dohodnutého harmonogramu v súlade so záujmami a pokynmi poskytovateľa, bude rešpektovať pokyny BOZP a PO. Zodpovedá aj za prípadné poškodenie majetku počas užívania priestorov.
- b) Odoberateľ sa zaväzuje, že **po skončení cvičenia zanechá telocvičňu, nárad'ovňu a všetky prenajaté priestory upratané.**
- c) **Odoberateľ osobne od zodpovedného pracovníka školy preberá a odovzdáva kľúče** od brány, vchodu, telocvične, šatne a nárad'ovne **v počte 5 ks** podľa dohody.
- d) Pri nedodržaní požiadaviek zo strany odberateľa, môže Obec Veľké Rovné a ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302 od zmluvy odstúpiť.

Zmluvu je možné upraviť na návrh poskytovateľa dodatkom.

Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu pred podpisom riadne prečítali a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali zástupcovia dohodnutých strán.

Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, ktoré dostanú: zriaďovateľ školy - Obec Veľké Rovné, ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné a odberateľ.

Vo Veľkom Rovnom dňa 08.09.2022

.....
za zriaďovateľa

.....
za ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné

.....
za odberateľa

ZMLUVA

o spoluúčasti na nákladoch v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarištva vo Veľkom Rovnom 302

Článok I

Zmluvné strany

Poskytovateľ: Základná škola s MŠ SUT Veľké Rovné
Zastúpená: Mgr. Máriou Milučkou, riaditeľkou školy
IČO: 37 81 27 93
Bankové spojenie: Prima banka a.s.
Číslo účtu: SK 88 5600 0000 0060 7892 7006

Odberateľ: Súkromná základná umelecká škola
Zastúpená: Elenou Halačovou, riaditeľkou školy
Sídlo: Predmestská 17, 010 01 Žilina
IČO: 42349761
DRČ: 2023985601
Bankové spojenie: Prima banka a.s.
Číslo účtu: SK78 3100 0000 0042 6015 6907

Článok 2

Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je spoluúčasť na nákladoch v Základnej škole s MŠ SUT Veľké Rovné 302

Článok 3

Spoluúčasť na nákladoch

SZUŠ sa spolupodieľa na nákladoch na energie tým spôsobom, že sa zaväzuje uhrádzať počas trvania tejto zmluvy škole na ňou určený účet príspevkov na úhradu nákladov na energie vo výške 200 -€ za každý kalendárny mesiac, s výnimkou mimoriadneho prerušenia vyučovania na ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302 a letných prázdnin júl a august.

Článok 4

Doba trvania zmluvy

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú : od 02. 09. 2022 do 30.06.2023.

Článok 5

Ďalšie dohodnuté podmienky

SZUŠ sa zaväzuje, že prenajaté priestory bude užívať v súlade so záujmami a pokynmi poskytovateľa /bude rešpektovať pokyny BOZP a PO/. Za bezpečnosť detí počas vyučovania je zodpovedný príslušný vyučujúci, ktorý zodpovedá za to, že v priestoroch školy sa budú

pohybovať iba žiaci, ktorí majú vyučovanie. Zodpovedá aj za prípadné poškodenie majetku školy žiakmi.

V čase mimoriadnej situácie je odoberateľ povinný poskytnúť prenajímateľovi zoznam vyučujúcich a žiakov, ktorí navštevujú školu.

Pri nedodržaní požiadaviek zo strany odberateľa, môže ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné od zmluvy odstúpiť.

Zmluvu je možné upraviť na návrh poskytovateľa dodatkom.

Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu pred podpisom riadne prečítali a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali zástupcovia dohodnutých strán.

Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, ktoré dostanú: zriaďovateľ Obec Veľké Rovné, ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné, Súkromná umelecká základná škola.

Vo Veľkom Rovnom dňa 13. 09. 2022

.....
za zriaďovateľa

.....
za ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné

.....
za SZUŠ

ZMLUVA O DIELO č. .../2022, č.zhot. 2022/EB/01/031

uzavretá v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:	OBEC VEĽKÉ ROVNÉ
Sídlo:	Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné
Zastúpený:	Ing. Jozef Mičieta, starosta
IČO:	00321737
DIC:	2020618578
Bankové spojenie:	Príma banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu:	398673001/5600
IBAN:	SK16 5600 0000 0003 9867 3001
Osoby oprávnené jednat' v :	
- zmluvných veciach:	Ing. Jozef Mičieta
- realizačných veciach:	Ing. Jozef Mičieta
Telefón:	041/5582341
E-mail:	rovne@velkerovne.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:	STRABAG s.r.o.
Sídlo:	Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO :	17 317 282
IČ DPH:	SK2020316298
Zastúpený:	Ing. Branislav Lukáč, Viera Nádaská - konateľ
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.
Číslo účtu:	
IBAN:	SK5411110000001423110003
Osoby oprávnené jednat' v :	
- zmluvných veciach:	Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti
- realizačných veciach:	Ing. Jozef Rambala, vedúci prevádzkovej jednotky
Telefón:	Ing. Jozef Rambala, vedúci prevádzkovej jednotky
Email:	0902 978 239
Zapísaný v registri:	jozef.rambala@strabag.com
	OR Okresného súdu BA 1 Oddiel: sro, Vložka číslo: 991/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania, v zmysle § 56 zákona 343/2015 Z. z. v platnom znení o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky súvisiace s realizáciou diela, že vie zabezpečiť všetky požadované materiály a výrobky alebo ich ekvivalentné náhrady a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vedeniu diela v dohodnutej lehote potrebné.

Článok 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Objednávateľ realizoval verejné obstarávanie s názvom zákazky „**Rekonštrukcia ciest v katastri obce Veľké Rovné**“.
- 2.2 Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela spočívajúca v rekonštrukcia ciest v katastrálnom území obce Veľké Rovné v zmysle projektovej dokumentácie a oceneného zadania výkazu výmeru, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.3 Miesto realizácie diela: **katastrálne územie obce Veľké Rovné**.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a Výzvy na predkladanie ponúk zabezpečí realizáciu diela.

Článok 3 Čas plnenia

- 3.1 Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny realizácie:
- odovzdanie staveniska – v lehote 5 dní odo dňa odoslania výzvy objednávateľom na prevzatie staveniska zhotoviteľovi,
 - začatie prác do 5 dní od prevzatia staveniska,
 - ukončenie prác **do 17. 10. 2022**,
 - uvoľnenie staveniska do 5 dní po ukončení preberacieho konania k dielu.
- 3.2 Zmluvné termíny sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
- vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/spôsobené konaním zhotoviteľa.
- 3.3 Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolností podľa bodu 3.2.
- 3.4 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením zmluvy podľa termínov v zmysle bodu 3.1, má objednávateľ nárok na náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní o viac ako tri mesiace má objednávateľ právo pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa od tejto zmluvy odstúpiť.
- 3.5 V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce zúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

Článok 4 Zmluvná cena

- 4.1 Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania zákazky podľa **zákona o VO**. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.3. Cena je uvedená v členení:
- | | | |
|-------|------------------|------------|
| 4.1.1 | cena bez DPH | 138 809,74 |
| 4.1.2 | cena DPH | 27 761,95 |
| 4.1.3 | cena spolu s DPH | 166 571,69 |
- slovom Stošesťdesiatšesťtisícpäťstosedemdesiatjeden eur a šesťdesiatdeväť eurocentov.
- 4.2 K zmene ceny, zohľadňujúc právnu úpravu zakázaných dodatkov podľa zákona o verejnom obstarávaní, môže dôjsť výlučne v prípade:
- 4.2.1 zmeny sadzby DPH,
 - 4.2.2 nevykonania niektorých prác, resp. činnosti uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
 - 4.2.3 vykonania niektorých prác, resp. činnosti neuvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako potrebné a objednávateľ ich bude písomne požadovať.
- 4.3 Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

Článok 5 Platobné podmienky

- 5.1 Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:
- 5.1.1 Faktúra bude vystavená po úspešnom preberacom konaní realizácie diela.
 - 5.1.2 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek.
 - 5.1.3 Overenie vykonaných prác vykoná stavebný dozor objednávateľa do 3. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
 - 5.1.4 Splatnosť faktúr je 30 dní.
- 5.2 Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží objednávateľovi v 2 originálnych výtlačkoch vrátane všetkých príloh faktúry. Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky a nespĺňa náležitosti ustanovení čl. 5.1 a 5.2. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.2.1 V prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, faktúra za dodávku bude uhradená do výšky 95 % fakturovanej ceny diela. Zvyšok fakturovanej ceny objednávateľ uhradí do 30 dní po podpísaní zápisnice o odstránení vád a nedorobkov.
 - 5.2.2 Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.
 - 5.2.3 Faktúru za vykonané dielo, zohľadňujúc bod 5.1.1 tejto zmluvy, predloží zhotoviteľ ku dňu jeho odovzdania a prevzatia. Jej prijatie objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa na úpravu ceny diela.

Článok 6 Dodacie podmienky

- 6.1 Zriadenie staveniska:
- 6.1.1 Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ za celú dobu, v ktorej je v omeškaní.
 - 6.1.2 Pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii staveniska sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy (najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášku č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, zákon č. 223/2001 Z. z. o odpadoch) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené.
 - 6.1.3 Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu prevádzkových, sociálnych a výrobných zariadení staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.2 Realizácia:
- 6.2.1 Zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa na stavenisku ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska.
 - 6.2.2 Vytýčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky.
 - 6.2.3 Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska.
 - 6.2.4 Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením.
 - 6.2.5 Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady.
 - 6.2.6 Pri odovzdaní plnenia podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
 - 6.2.7 Po termíne odovzdania a prevzatia stavby – plnenia podľa tejto zmluvy, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie vád a nedorobkov, s ktorými objednávateľ plnenie podľa tejto zmluvy prevzal. Po odstránení vád a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko dodní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva.
 - 6.2.8 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s plnením podľa tejto zmluvy na vlastné náklady, na vlastnú zodpovednosť a vlastné nebezpečenstvo podľa zmluvy, pričom sa zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy, technické špecifikácie, a technické predpisy a všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
 - 6.2.9 Zhotoviteľ nevykoná zmeny plnenia podľa tejto zmluvy bez príkazu stavebného dozoru. Za zmenu plnenia podľa tejto zmluvy sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác.
 - 6.2.10 Materiály, stavebné diela a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi alebo vyhláseniami o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objednávateľ môže na odstránenie vád stanoviť termín primeraný ich rozsahu. Objednávateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia vád zhotoviteľom právo na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie zmluvných pokút sa riadi touto zmluvou.
- 6.3 Odovzdanie:
- 6.3.1 Dielo sa považuje za dodané ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie.
 - 6.3.2 Dielo možno preberať po ucelených častiach, resp. etapách.
 - 6.3.3 Prevzatím ucelenej časti prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
 - 6.3.4 Prevzatie predmetu diela alebo jeho častí môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.
 - 6.3.5 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho ucelená časť pripravená na odovzdanie.
 - 6.3.6 Zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávaného plnenia podľa tejto zmluvy, resp. jeho časti.
 - 6.3.7 Objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť plnenia podľa tejto zmluvy, ak nebola z dôvodov na strane zhotoviteľa odovzdaná iná časť plnenia podľa tejto zmluvy, ktorá podľa dojednania mala byť už dokončená.
 - 6.3.8 Zápisnicu o prevzatí plnenia podľa tejto zmluvy spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak.
 - 6.3.9 Ak objednávateľ odmietne plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho časť prevziať, je povinný uviesť

dôvody. Po odstránení vytykaných väd a nedostatkov sa opakuje konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici.

6.3.10 Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených častí plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých samostatné odovzдание a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.

6.4 Osobitné technické podmienky:

6.4.1 Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. a zákona č. 264/1999 Z. z. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávatelom písomnou formou.

6.4.2 Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami.

6.4.3 Nesmú byť pripustené do prevádzky stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

Článok 7

Zodpovednosť za vady a záruky

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenie podľa tejto zmluvy má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 7.2 Ak objednávatel prevezme plnenie podľa tejto zmluvy s vadami, či už zjavnými alebo skrytými, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
- 7.3 Na žiadosť objednávatela je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady plnenia podľa tejto zmluvy odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady na odstránenie väd až do rozhodnutia o reklamacii zhotoviteľ.
- 7.4 Ak sa vyskytne vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť plnenia podľa tejto zmluvy a táto je zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávatelovi škodu v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.5 Zhotoviteľ poskytuje objednávatelovi záruku, že na plnenie zmluvy bude mať vlastnosti v zmysle projektu a bude použiteľné na predpokladaný účel po dobu minimálne 60 mesiacov.
- 7.6 Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvá v rámci na plnenie zmluvy sa zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.

Článok 8

Zmluvné pokuty

- 8.1 Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v článku 3 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur za každý deň omeškania.
- 8.2 Zmluvné pokuty, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne. Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na nárok objednávatela na náhradu škody.

Článok 9

Ostatné práva a povinnosti

- 9.1 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa plnenia zmluvy tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávatela previesť záväzky zo zmluvy alebo postúpiť pohľadávku voči objednávatelovi na tretiu osobu.
- 9.3 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.

Článok 10

Subdodávateľ

- 10.1 Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť stavebné práce aj prostredníctvom subdodávateľov. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby práce vykonával sám.
- 10.2 Subdodávateľa zhotoviteľa musia spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o VO a majú oprávnenie uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktoré má plniť.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie objednávatela do 5 kalendárnych dní preukázať splnenie podmienok podľa predchádzajúcej vety dokladmi v súlade so zákonom o VO.
- 10.4 Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa za predpokladu, že daný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o VO a má oprávnenie uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktoré má plniť. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný v lehote 5 kalendárnych dní od zmeny písomne oznámiť objednávatelovi presnú identifikáciu subdodávateľov, ktorých sa uvedená zmena týka.
- 10.5 Údaje o subdodávateľovi:
- Názov, sídlo, IČO:

- Podiel zákazky:
 - Predmet subdodávky:
 - Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. (V prípade, že bude viac subdodávateľov zhotoviteľ uvedie údaje o týchto subdodávateľoch v požadovanom rozsahu.)
- 10.6 Objednávateľ umožňuje, že náležité platby za stavebné práce uhradí priamo subdodávateľovi, ktorý uskutočnil stavebné práce, ak o to subdodávateľ požiada.
- 10.7 Spôsob platby subdodávateľovi bude vykonaný spôsobom uvedeným v bode 5.1, 5.2, 5.10 až 5.12 tejto zmluvy v rozsahu ceny položiek - rozpočtu (prílohy č. 1 zmluvy) za ukončené stavebné práce podľa predmetu a podielu uvedeného v bode 11.5 zmluvy.
- 10.8 Mechanizmus, ktorým umožňuje zhotoviteľovi namietat' voči nenáležitej platbe subdodávateľovi..... (V rámci poskytnutia riadnej súčinnosti pri podpise zmluvy s úspešným uchádzačom bude mechanizmus, ktorým sa umožňuje zhotoviteľovi namietat' voči nenáležitej platbe subdodávateľovi do zmluvy doplnený.)

Článok 11

Ukončenie zmluvy

- 11.1 Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy.
- 11.2 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 11.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 11.4 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa aj v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
- 11.5 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
- 11.6 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávatel'a a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlásil, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 11.7 Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Článok 12

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
- 12.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú očíslované podľa poradia.
- 12.3 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 20 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
- 12.4 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávatel' a dve zhotoviteľ'.
- 12.5 Táto zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 12.6 Táto zmluva nadobudne účinnosť až dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

Dňa: 27.9.2022

Dňa: 27.9.2022

Za zhotoviteľa

Za objednávatel'a

.....
Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti
na základe plnej moci

.....
Ing. Jozef Mičeta
starosta obce

.....
Ing. Jozef Rambala
vedúci prevádzkovej jednotky
na základe plnej moci

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritériá, Zadanie ocenený výkaz výmer

Návrh uchádzača na plnenie kritériá

Názov zákazky:

„Rekonštrukcia ciest v katastri obce Veľké Rovné“

Verejný obstarávateľ:

Obec Veľké Rovné, Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné

Uchádzač (názov, sídlo):

STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

IČO:

173 17 282

Kontaktná osoba:

Ing. Jozef Rambala

Tel.:

0902 978 239

Email:

jozef.rambala@strabag.com

Platca DPH: ÁNO – ~~NE~~ (nehodiace sa prečiarknite)

Ponukovú cenu je potrebné uviesť do nasledovnej tabuľky:

Poradové číslo	Stavebný objekt	cena bez DPH [euro]	DPH 20% [euro]	cena s DPH [euro]
1	Cesta číslo 1	8 041,48	1 608,30	9 649,78
2	Cesta číslo 2	46 938,91	9 387,78	56 326,69
3	Cesta číslo 3	4 019,76	803,95	4 823,71
4	Cesta číslo 4	876,35	175,27	1 051,62
5	Cesta číslo 5	7 483,16	1 496,63	8 979,79
6	Cesta číslo 6	12 416,30	2 483,26	14 899,56
7	Cesta číslo 7	2 855,35	571,07	3 426,42
8	Cesta číslo 8	4 610,62	922,12	5 532,74
9	Cesta číslo 9	8 659,42	1 731,88	10 391,30
10	Cesta číslo 10	5 661,33	1 132,27	6 793,60
11	Cesta číslo 11	11 463,69	2 292,74	13 756,43
12	Cesta číslo 12	2 943,34	588,67	3 532,01
13	Cesta číslo 13	5 777,29	1 155,46	6 932,75
14	Cesta číslo 14	13 251,48	2 650,30	15 901,78
15	Cesta číslo 15	3 811,26	762,25	4 573,51
Cena celkom vrátane DPH v mene Euro				166 571,69

V cenovej ponuke sú zahrnuté všetky náklady uchádzača spojené s realizáciou predmetu zákazky.

Miesto: Žilina

Dátum: 27.9.2022

Oprávnená osoba za uchádzača:

.....
 Ing. Jozef Rambala
 vedúci prevádzkovej jednotky
 na základe plnej moci

.....
 Ing. Ján Michel
 riaditeľ oblasti
 na základe plnej moci

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v katastri obce Veľké Rovné
 Objekt: Cesta 1-15
 Časť:
 JKSO:



Objednávateľ: Obec Veľké Rovné
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 09.09.2022

Príloha č. 1b) k ZoD

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
cesta 1								8 041,48
Práce a dodávky HSV								8 041,48
Zemné práce								1 177,20
1			113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frézoovanie	m2	270,000	3,49	942,30
2			181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézoovaní	m2	270,000	0,87	234,90
Komunikácie								6 131,70
3			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	540,000	0,41	221,40
4			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	270,000	11,40	3 078,00
5			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	270,000	10,49	2 832,30
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								593,93
6			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
7			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	6,000	2,45	14,70
8			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	26,460	2,65	70,12
9			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	26,460	5,50	145,53
10			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	26,460	5,13	135,74
Presun hmôt HSV								81,69
11			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	77,801	1,05	81,69
Vedľajšie rozpočtové náklady								56,96
Zariadenie staveniska								56,96
12			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
cesta 2								46 938,91
Práce a dodávky HSV								46 938,91
Zemné práce								7 085,00
13			113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frézoovanie	m2	1 625,000	3,49	5 671,25
14			181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézoovaní	m2	1 625,000	0,87	1 413,75
Komunikácie								36 903,75
15			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	3 250,000	0,41	1 332,50
16			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 625,000	11,40	18 525,00
17			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 625,000	10,49	17 046,25
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								2 403,93
18			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
19			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	25,000	2,45	61,25
20			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	159,250	2,65	422,01
21			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	159,250	5,50	875,88
22			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	159,250	5,13	816,95
Presun hmôt HSV								489,27
23			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	465,968	1,05	489,27
Vedľajšie rozpočtové náklady								56,96
Zariadenie staveniska								56,96
24			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
cesta 3								4 019,76
Práce a dodávky HSV								4 019,76
Zemné práce								915,60
25			113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frézoovanie	m2	210,000	3,49	732,90
26			181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézoovaní	m2	210,000	0,87	182,70
Komunikácie								2 480,10
27			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	210,000	0,41	86,10
28			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	210,000	11,40	2 394,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								537,90
29			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
30			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	15,000	2,45	36,75
31			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	20,580	2,65	54,54
32			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	20,580	5,50	113,19

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v katastri obce Veľké Rovné
 Objekt: Cesta 1-15
 Časť:
 JKSO:



Objednávateľ: Obec Veľké Rovné
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 09.09.2022

Príloha č. 1b) k ZoD

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
33			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	20,580	5,13	105,58
Presun hmôt HSV								29,20
34			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	27,811	1,05	29,20
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								56,96
35			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
cesta 4								876,35
Práce a dodávky HSV								876,35
Zemné práce								93,60
36			181201102	Úprava pláne v násypoch v homine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	40,000	2,34	93,60
Komunikácie								472,40
37			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	40,000	0,41	16,40
38			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	40,000	11,40	456,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								247,44
39			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
40			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	8,000	2,45	19,60
Presun hmôt HSV								5,95
41			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	5,665	1,05	5,95
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								56,96
42			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
cesta 5								7 483,16
Práce a dodávky HSV								7 483,16
Zemné práce								1 962,00
43			113107241	Odsúvanie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frézovanie	m2	450,000	3,49	1 570,50
44			181201102	Úprava pláne v násypoch v homine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	450,000	0,87	391,50
Komunikácie								4 498,03
45			56486111121	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m2	120,000	3,81	457,20
46			583410004300	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1 - vysprávkou výtlkov uvažovaná plocha 60% z celkovej plochy na vysprávkou väčších nerovností	t	10,800	13,29	143,53
47			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	330,000	0,41	135,30
48			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	330,000	11,40	3 762,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								862,49
49			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
50			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	20,000	2,45	49,00
51			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	44,100	2,65	116,87
52			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	44,100	5,50	242,55
53			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	44,100	5,13	226,23
Presun hmôt HSV								103,68
54			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	98,739	1,05	103,68
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								56,96
55			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
cesta 6								12 416,30
Práce a dodávky HSV								12 416,30
Zemné práce								2 588,70
56			113107241	Odsúvanie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frézovanie	m2	480,000	3,49	1 675,20
57			181201102	Úprava pláne v násypoch v homine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	1 050,000	0,87	913,50
Komunikácie								8 522,28
58			56486111121	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m2	570,000	3,81	2 171,70
59			583410004300	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	t	51,300	13,29	681,78
60			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	480,000	0,41	196,80
61			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	480,000	11,40	5 472,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								906,44

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v katastri obce Veľké Rovné
 Objekt: Cesta 1-15
 Časť:
 JKSO:



Objednávateľ: Obec Veľké Rovné
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 09.09.2022

Príloha č. 1b) k ZoD

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
62			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia. 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
63			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	22,000	2,45	53,90
64			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	47,040	2,65	124,66
65			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	47,040	5,50	258,72
66			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	47,040	5,13	241,32
Presun hmôt HSV								341,92
67			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	325,639	1,05	341,92
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								56,96
68			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
cesta 7								2 855,35
Práce a dodávky HSV								2 855,35
Komunikácie								2 480,10
69			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	210,000	0,41	86,10
70			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	210,000	11,40	2 394,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								289,09
71			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia. 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
72			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	25,000	2,45	61,25
Presun hmôt HSV								29,20
73			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	27,811	1,05	29,20
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								56,96
74			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
cesta 8								4 610,62
Práce a dodávky HSV								4 610,62
Komunikácie								4 251,60
75			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	360,000	0,41	147,60
76			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	360,000	11,40	4 104,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								252,34
77			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia. 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
78			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,000	2,45	24,50
Presun hmôt HSV								49,72
79			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	47,351	1,05	49,72
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								56,96
80			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
cesta 9								8 659,42
Práce a dodávky HSV								8 659,42
Zemné práce								1 569,60
81			113107241	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frézovanie	m ²	360,000	3,49	1 256,40
82			181201102	Úprava pláne v násypoch v homine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m ²	360,000	0,87	313,20
Komunikácie								6 053,80
83			56486111121	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m ²	360,000	3,81	1 371,60
84			583410004300	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	t	32,400	13,29	430,60
85			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	360,000	0,41	147,60
86			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	360,000	11,40	4 104,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								755,16
87			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia. 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
88			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	24,000	2,45	58,80
89			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	35,280	2,65	93,49
90			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	35,280	5,50	194,04
91			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	35,280	5,13	180,99
Presun hmôt HSV								223,90
92			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	213,239	1,05	223,90

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v katastrí obce Veľké Rovné
 Objekt: Cesta 1-15
 Časť:
 JKSO:



Objednávateľ: Obec Veľké Rovné
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 09.09.2022

Príloha č. 1b) k ZoD

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								
93			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
								cesta 10
								5 661,33
								Práce a dodávky HSV
								5 661,33
								Komunikácie
								5 314,50
94			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	450,000	0,41	184,50
95			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	450,000	11,40	5 130,00
								Ostatné konštrukcie a práce-búranie
								227,84
96			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia. 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
								Presun hmôt HSV
								62,03
97			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	59,075	1,05	62,03
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								
98			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
								cesta 11
								11 463,69
								Práce a dodávky HSV
								11 463,69
								Zemné práce
								2 616,00
99			113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frézovanie	m ²	600,000	3,49	2 094,00
100			181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m ²	600,000	0,87	522,00
								Komunikácie
								7 400,20
101			56486111121	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m ²	360,000	3,81	1 371,60
102			583410004300	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	t	32,400	13,29	430,60
103			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	840,000	0,41	344,40
104			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	240,000	11,40	2 736,00
105			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	240,000	10,49	2 517,60
								Ostatné konštrukcie a práce-búranie
								1 143,45
106			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia. 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
107			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	55,000	2,45	134,75
108			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	58,800	2,65	155,82
109			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	58,800	5,50	323,40
110			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	58,800	5,13	301,64
								Presun hmôt HSV
								247,08
111			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	235,315	1,05	247,08
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								
112			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
								cesta 12
								2 943,34
								Práce a dodávky HSV
								2 886,38
								Zemné práce
								78,30
113			181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m ²	90,000	0,87	78,30
								Komunikácie
								2 494,45
114			56486111121	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m ²	90,000	3,81	342,90
115			583410004300	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	t	8,100	13,29	107,65
116			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	180,000	0,41	73,80
117			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	90,000	11,40	1 026,00
118			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	90,000	10,49	944,10
								Ostatné konštrukcie a práce-búranie
								242,54
119			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia. 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
120			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	6,000	2,45	14,70
								Presun hmôt HSV
								71,09
121			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	67,708	1,05	71,09
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								
								56,96

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v katastri obce Veľké Rovné
 Objekt: Cesta 1-15
 Časť:
 JKSO:



Objednávateľ: Obec Veľké Rovné
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 09.09.2022

Príloha č. 1b) k ZoD

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
122			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií cesta 13	kpl	1,000	56,96	56,96
				Práce a dodávky HSV				5 777,29
				Zemné práce				5 720,33
								261,00
123			181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	300,000	0,87	261,00
				Komunikácie				5 044,83
124			56486111121	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m2	300,000	3,81	1 143,00
125			583410004300	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	t	27,000	13,29	358,83
126			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	300,000	0,41	123,00
127			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	300,000	11,40	3 420,00
				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				227,84
128			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
				Presun hmôt HSV				186,66
129			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	177,775	1,05	186,66
				Vedľajšie rozpočtové náklady				
				Zariadenie staveniska				56,96
130			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií cesta 14	kpl	1,000	56,96	56,96
				Práce a dodávky HSV				13 251,48
				Zemné práce				13 194,52
								1 962,00
131			113107241	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frézovanie	m2	450,000	3,49	1 570,50
132			181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	450,000	0,87	391,50
				Komunikácie				10 219,50
133			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	900,000	0,41	369,00
134			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	450,000	11,40	5 130,00
135			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	450,000	10,49	4 720,50
				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				877,19
136			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
137			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	26,000	2,45	63,70
138			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	44,100	2,65	116,87
139			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	44,100	5,50	242,55
140			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	44,100	5,13	226,23
				Presun hmôt HSV				135,83
141			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	129,366	1,05	135,83
				Vedľajšie rozpočtové náklady				
				Zariadenie staveniska				56,96
142			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií cesta 15	kpl	1,000	56,96	56,96
				Práce a dodávky HSV				3 811,26
				Zemné práce				3 754,30
								654,00
143			113107241	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frézovanie	m2	150,000	3,49	523,50
144			181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	150,000	0,87	130,50
				Komunikácie				2 522,42
145			56486111121	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m2	150,000	3,81	571,50
146			583410004300	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	t	13,500	13,29	179,42
147			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	150,000	0,41	61,50
148			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	150,000	11,40	1 710,00
				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				484,31
149			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84
150			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	25,000	2,45	61,25
151			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	14,700	2,65	38,96
152			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	14,700	5,50	80,85
153			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	14,700	5,13	75,41

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v katastri obce Veľké Rovné

Objekt: Cesta 1-15

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Veľké Rovné

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 09.09.2022

STRABAG

Príloha č. 1b) k ZoD

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Presun hmôt HSV								93,57
154			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	89,115	1,05	93,57
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Zariadenie staveniska								56,96
155			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96
Celkom								138 809,74

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená na základe ustanovenia § 588 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení, zákona č. 162/1995 Z.z. o katastri nehnuteľností a o zápise vlastníckych a iných práv k nehnuteľnostiam v platnom znení (ďalej len „Zmluva“) medzi týmito zmluvnými stranami:

medzi:

Obchodné meno: **Obec Veľké Rovné**

Sídlo: Veľké Rovné 1621,013 62 Veľké Rovné

IČO: 00321737

DIČ: 2020618578

V zastúpení: Ing. Jozef Mičieta, starosta

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.

IBAN: SK 16 5600 0000 0003 9867 3001

/ďalej len „predávajúci“ alebo „oprávnený z predkupného práva“/

1. **Sadloňová Andrea** r. Sadloňová (27.04.1989) Veľké Rovné 93, 013 62

/ďalej len „kupujúci 1“/

2. **Polet Miroslav** r. Polet (10.03.1969) Lysica 5, 013 05

/ďalej len „kupujúci 2“/

3. **Poletová Andrea** r. Gilániová (20.05.1969) Lysica 5, 013 05

/ďalej len „kupujúci 3“/

4. **Sojková Marta** r. Strašíková (11.11.1961) Veľké Rovné 295, 013 62

/ďalej len „kupujúci 4“/

5. **Sojková Terézia** r. Sojková (05.02.1991) Veľké Rovné 295, 013 62

/ďalej len „kupujúci 5“/

6. **Sojková Anna** r. Sojková (09.07.1992) Veľké Rovné 295, 013 62

/ďalej len „kupujúci 6“/

7. **Elefant Karol** r. Elefant (26.09.1963), Veľké Rovné 295, 013 62

/ďalej len „kupujúci 7“/

8. **Elefantová Iveta, Ing.** r. Nováková (11.02.1967) Veľké Rovné 295, 013 62

/ďalej len „kupujúci 8“/

9. **Janči Jozef** r. Janči (04.09.1952) Veľké Rovné 295, 013 62

/ďalej len „kupujúci 9“/

10. **Dulár Július** r. Dulár (14.02.1960) Veľké Rovné 295, 013 62

/ďalej len „kupujúci 10“/

11. **Dulárová Janeta, Mgr.** r. Kmetíková (16.01.1965) Veľké Rovné 295, 013 62

/ďalej len „kupujúci 11“ a kupujúci 1 až 11 spolu ďalej ako len „kupujúci“/

/kupujúci spolu s predávajúcim ďalej len ako „zmluvné strany“/

Čl.I

Predmet Zmluvy

1. Predávajúci sa za podmienok uvedených v tejto zmluve zaväzuje previesť vlastnícke právo a odovzdať predmet kúpy špecifikovaný v článku II. tejto zmluvy kupujúcim a kupujúci sa zaväzujú na základe a za podmienok uvedených v tejto zmluve prevziať predmet kúpy a zaplatiť spoločne a nerozdielne zaň dohodnutú kúpnu cenu podľa nasledujúcich ustanovení tejto zmluvy.

Čl. II

Predmet kúpy

1. Predávajúci je výlučný vlastník nehnuteľností v podiele 1/1, zapísaných na LV č. 2757, vedenom Okresným úradom Bytča, katastrálny odbor, okres: Bytča, obec: Veľké Rovné, katastrálne územie: Veľké Rovné, a to:

pozemok registra KN „C“ s parc. č. 2530/17, druh pozemku – zastavaná plocha o výmere 147 m².

2. Geometrickým plánom č. 52736326-141/2021, zo dňa 26.11.2021, ktorý vyhotovil vyhotoviteľ Ing. Eva Bajžíková – MAP GEO DCA, overeným Okresným úradom v Bytči, katastrálnym odborom, v kat. úz. Veľké Rovné, obec Veľké Rovné, dňa 20.12.2021, č. 701/2021, boli vytvorené nasledujúce parcely:

- KN „C“ parc. č. 2530/16 - zastavaná plocha o výmere 115 m²,
- KN „C“ parc. č. 2530/17 - zastavaná plocha o výmere 147 m²,

3. Predmetom kúpy je parcela:

- KN „C“ parc. č. 2530/17 - zastavaná plocha o výmere 147 m²,

(ďalej spolu len „*nehnutelnosť*“ alebo „*predmet kúpy*“).

4. Predávajúci nehnuteľnosť špecifikovanú v čl. II ods. 3 tejto zmluvy predáva kupujúcim do ich podielového spoluvlastníctva, pričom veľkosť ich spoluvlastníckych podielov je nasledovná:

- veľkosť spoluvlastníckeho podielu kupujúceho 1 je 1/6 k celku nehnuteľnosti,
- veľkosť spoluvlastníckeho podielu kupujúceho 2 a kupujúceho 3, ktorí sú ako manželia bezpodielovými spoluvlastníkmi v režime BSM, je 1/6 k celku nehnuteľnosti,
- veľkosť spoluvlastníckeho podielu kupujúceho 4 je 1/12 k celku nehnuteľnosti,
- veľkosť spoluvlastníckeho podielu kupujúceho 5 je 1/24 k celku nehnuteľnosti,
- veľkosť spoluvlastníckeho podielu kupujúceho 6 je 1/24 k celku nehnuteľnosti,
- veľkosť spoluvlastníckeho podielu kupujúceho 7 a kupujúceho 8, ktorí sú ako manželia bezpodielovými spoluvlastníkmi v režime BSM, je 1/6 k celku nehnuteľnosti,
- veľkosť spoluvlastníckeho podielu kupujúceho 9 je 1/6 k celku nehnuteľnosti,
- veľkosť spoluvlastníckeho podielu kupujúceho 10 a kupujúceho 11, ktorí sú ako manželia bezpodielovými spoluvlastníkmi v režime BSM, je 1/6 k celku

nehnutelnosti a teda kupujúci nehnuteľnosť špecifikovanú v čl. I ods. 3 tejto zmluvy kupujú do svojho podielového spoluvlastníctva podľa vyššie uvedených spoluvlastníckych podielov.

5. Predávajúci predáva predmet kúpy kupujúcemu na základe 16. zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Veľké Rovné zo dňa 24.08.2022, ktoré prijalo Uznesenie 242/10/8, ktorým schválilo návrh kúpnej zmluvy.

Čl. III

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. V prípade, ak sa ktorékoľvek prehlásenie alebo vyhlásenie predávajúceho preukáže ako nepravdivé, je kupujúci oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
2. V prípade, že kupujúci neuhradia kúpnu cenu v lehote splatnosti podľa ustanovenia čl. IV ods. 2 tejto zmluvy je predávajúci oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť
3. Kupujúci ako aj predávajúci sa zaväzujú k vzájomnej súčinnosti potrebnej k riadnemu a včasnému uzatvoreniu tejto zmluvy a k plneniu záväzkov z nej vyplývajúcich
4. Správny poplatok za povolenie vkladu vlastníckeho práva kupujúcim k predmetu kúpy podľa čl. II ods. 3 tejto zmluvy, poplatky za overenie podpisov uhradí kupujúci
5. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať predmet kúpy kupujúcemu ku dňu nadobudnutia vlastníckeho práva k predmetu kúpy kupujúcim.
6. Predávajúci sa zaväzuje, že do doby nadobudnutia vlastníckeho práva k predmetu kúpy kupujúcim alebo zamietnutia vkladu vlastníckeho práva k predmetu kúpy v prospech kupujúceho do katastra nehnuteľností na základe zmluvy nebude nakladať s predmetom kúpy spôsobom, ktorý by odporoval zmluve, najmä nevykoná žiadne úkony, ktoré by mali dopad, resp. by znamenali podstatné zníženie hodnoty predmetu kúpy.
7. Predávajúci vyhlasuje, že po podpise tejto zmluvy zmluvnými stranami nezaťaží predmet kúpy resp. nedá súhlas so zaťažením predmetu kúpy žiadnym predkupným právom, záložným právom, zabezpečovacím prevodom práva alebo inou ťarchou akejkoľvek povahy (vrátane nájomného práva alebo výpožičky) a neurobí žiadny úkon, ktorým by akýmkoľvek spôsobom obmedzili nadobudnutie vlastníckeho práva kupujúceho k predmetu kúpy.
8. Zmluvné strany sa podpisom tejto zmluvy dohodli, že kupujúci kupujú nehnuteľnosť uvedenú v čl. II ods. 3, výlučne za účelom výstavby parkovacej plochy.
9. Zmluvné strany sa podpisom tejto zmluvy dohodli, že predávajúci môže previesť vlastníctvo predmetnej nehnuteľnosti uvedenej v čl. II ods. 3., na kupujúcich.

Čl. IV

Kúpna cena a jej splatnosť

1. Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene za predmet kúpy podľa čl. II ods. 3 vo výške **4723,11- EUR** (slovom: štyritisíc sedemstodvadsaťtri eur a jedenásť centov).
2. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenu podľa tohto článku, ods. 1 uhradia kupujúci predávajúcemu **najneskôr do 15 dní od podpisu tejto zmluvy** bankovým prevodom na bankový účet Predávajúceho uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.

Čl. V

Osobitné ustanovenia

1. Kupujúci nadobúdajú vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom právoplatného rozhodnutia príslušného Okresného úradu Bytča, katastrálneho odboru o povolení vkladu do katastra, až do tohto okamihu sú zmluvné strany viazané svojimi zmluvnými prejavmi.
2. Predávajúci prehlasuje, že nevie o žiadnych faktických vadách ani právnych vadách, ktoré by viazali na predmete kúpy a kupujúci prehlasuje, že stav predmetu kúpy uvedeného v čl. II tejto zmluvy je mu dôverne známy a takto predmet kúpy bez akýchkoľvek výhrad kupuje.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že návrh na vklad vlastníckeho práva do príslušného katastra nehnuteľností je oprávnená podať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
4. Ak príslušný Okresný úrad Bytča, katastrálny odbor návrh na vklad vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam v prospech kupujúceho podľa tejto zmluvy preruší, zmluvné strany sa zaväzujú vykonať neodkladne všetky potrebné úkony k tomu, aby vady boli náležite odstránené a vklad vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam v prospech kupujúceho povolený. V prípade nenapraviteľnej chyby, sa táto zmluva, ako aj zmluvy na ňu obsahovo nadväzujúce, v plnom rozsahu rušia a zmluvné strany sú si povinné vrátiť všetky vzájomne poskytnuté plnenia v plnej výške, a to v lehote do 10 dní odo dňa, kedy sa o skutočnosti zamietnutia návrhu na vklad vlastníckeho práva k predmetu kúpy podľa čl. II ods. 3. zmluvné strany dozvedeli, pokiaľ sa nedohodnú inak.

Čl. VI

Doručovanie

1. Písomnosti podľa tejto Zmluvy si Zmluvné strany doručujú na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy resp. na zmluvnou stranou preukázateľne písomne oznámenú novú adresu. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie príslušnej zmluvnej strane. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať alebo ktorý márne uplynie odborná lehota podľa poštového poriadku pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo ktorý je na zásielke, doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu.

Čl. VII

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Vecnoprávne účinky tejto zmluvy vzniknú a kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy vznikne dňom právoplatného rozhodnutia o povolení vkladu vlastníckeho práva k predmetu kúpy v prospech kupujúceho do katastra nehnuteľností, vydaného Okresným úradom Bytča, katastrálnym odborom.
3. Vo veciach neupravených touto zmluvou sa zmluvný vzťah spravuje príslušnými ustanoveniami zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
4. Zmluva je vyhotovená v 4 (štyroch) rovnopisoch rovnakej právnej sily, pričom po jej podpise dostanú zmluvné strany každá po 1 (jednom) vyhotovení a 2 (dve) vyhotovenia sú určené pre potreby katastrálneho konania na Okresnom úrade Bytča, katastrálnom odbore. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy je možné robiť len písomne očíslovanými dodatkami,

schválenými a riadne podpísanými obidvoma zmluvnými stranami, ktoré sa stanú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa podrobne oboznámili s obsahom tejto zmluvy jej prečítaním pred podpisom, vyhlasujú, že obsahu zmluvy porozumeli, zmluva bola uzatvorená na základe prejavu ich slobodnej a vážnej vôle, zmluva nebola uzatvorená v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo zmluvných strán a na znak súhlasu, túto dobrovoľne na všetkých rovnopisoch podpisujú.

Vo Veľkom Rovnom, dňa 21.09.2022

Predávajúci:

Obec Veľké Rovné, Ing. Jozef Mičieta, starosta

Kupujúci:

Andrea Sadloňová

Miroslav Polet

Andrea Poletová

Marta Sojková

Terézia Sojková

Anna Sojková

Karol Elefant

Ing. Iveta Elefantová

Jozef Janči

Július Dulár

Janeta Dulárová

Kúpna zmluva

Zmluvné strany

1. Obec Veľké Rovné

v mene koná: Ing. Jozef Mičieta, starosta
sídlo: Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné
IČO: 00 321 737

(ďalej len ako „zmluvná strana č. 1“ alebo „predávajúci“)

2. Ing. Andrea Holá, r. Juranková, nar. 05.12.1973, r.č.: 736205/8462, bytom Veľké Rovné 574, 013 62 Veľké Rovné

štátna príslušnosť : Slovenská republika

(ďalej len ako „zmluvná strana č. 2“ alebo „kupujúca“)

(ďalej zmluvná strana č. 1 a zmluvná strana č. 2 spoločne aj ako „zmluvné strany“ alebo „účastníci zmluvy“)

uzavreli podľa § 588 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka túto Kúpnu zmluvu a to takto :

Článok I.

Zmluvná strana č. 1 je výlučným vlastníkom **novovytvoreného pozemku - parcely registra C-KN č. 644/3**, druh pozemku záhrada o výmere 92 m² (ďalej aj ako „**nehnutelnosť**“) Pozemok bol odčlenený na základe geometrického plánu č. 94/2022 zo dňa 07.07.2022, úradne overeného pod č. G1-

447/2022 dňa 15.07.2022 , od pozemku parc. registra E-KN č. 351/101, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o pôvodnej výmere 111 m², evidovanom na LV č. 9035, katastrálne územie Veľké Rovné, okres Bytča.

Článok II.

1. Zmluvná strana č. 1 touto zmluvou predáva do výlučného vlastníctva zmluvnej strany č. 2 a zmluvná strana č. 2 kupuje **nehnutelnosť** špecifikovanú v Článku I. tejto zmluvy s následným zápisom do katastra nehnuteľností v katastrálnom území Veľké Rovné.

Článok III.

1. Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán vo výške 1 840,-€ (slovom: Jedentisícosemstoštyridsaťeur). Kúpnu cenu uhradí kupujúca predávajúcemu na bankový účet IBAN: SK16 5600 0000 0003 9867 3001 v termíne do 5 dní od podpisu kúpnej zmluvy.

Článok IV.

1. Účastníci zmluvy zhodne prehlasujú, že na predmetnej nehnuteľnosti nie sú im známe žiadne dlhy, bremená, ani iné ťarchy a obidvom zmluvným stranám je stav prevádzanej nehnuteľnosti známy.
2. Predaj nehnuteľnosti schválilo Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Rovnom uznesením č. 245/10/8 na zasadnutí konanom dňa 24.8.2022.

Článok V.

1. Účastníci zmluvy berú na vedomie, že zmluva je uzatvorená len čo sa dohodli na jej obsahu, pričom vlastnícke právo k nehnuteľnostiam tvoriacim predmet tejto zmluvy prechádza na zmluvné strany povolením vkladu vlastníckeho práva na Okresnom úrade v Bytči, katastrálny odbor.
2. Správny poplatok za návrh na začatie konania o povolení vkladu vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam do katastra uhradí zmluvná strana č. 2.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvná strana č. 1 predloží Okresnému úradu v Bytči, katastrálnemu odboru, návrh na začatie konania o povolenie vkladu vlastníckeho práva podľa tejto zmluvy. Účastníci tejto zmluvy sa dohodli, že si nebudú voči sebe uplatňovať podľa tejto zmluvy žiadne ďalšie nároky.
4. V prípade, že Okresný úrad v Bytči, katastrálny odbor, konanie o povolenie vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností preruší, účastníci tejto zmluvy sú si povinní navzájom poskytnúť všetku nevyhnutnú pomoc a súčinnosť vedúcu k odstráneniu dôvodov prerušenia konania.
5. V prípade, že Okresný úrad v Bytči, katastrálny odbor, svojim rozhodnutím nepovolí vklad vlastníckeho práva k predmetu prevodu podľa tejto zmluvy a z tohto dôvodu nevzniknú právne účinky vkladu podľa tejto zmluvy, po vyčerpaní právnych možností odvolania sa, za vzájomnej a aktívnej súčinnosti všetkých účastníkov zmluvy, zmluvné strany sú povinné vrátiť si všetky dovtedy už poskytnuté plnenia, pokiaľ sa nedohodnú inak.
6. Zmluvné strany sú viazané svojimi zmluvnými prejavmi vôle obsiahnutými v tejto listine až do právoplatného rozhodnutia príslušného okresného úradu, katastrálny odbor o povolení vkladu vlastníckeho práva k zamieňaným nehnuteľnostiam alebo o zamietnutí vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností.

Článok VI.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa môže meniť len vzájomne odsúhlasenými písomnými dodatkami.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami, obliagačnoprávne účinky dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a Občianskeho zákonníka a vecnoprávne účinky dňom povolenia vkladu do katastra nehnuteľností príslušným okresným úradom, katastrálnym odborom.

3. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou na adresy zmluvných strán uvedené pri identifikačných údajoch zmluvných strán v úvode tejto zmluvy.
4. Táto zmluva bola vyhotovená v 4 obsahovo rovnakých vyhotoveniach, z ktorých zmluvná strana č. 1 a zmluvná strana č. 2 preberá po jednom vyhotovení a dve vyhotovenia sú určené pre potreby príslušného okresného úradu katastrálny odbor.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.

Vo Veľkom Rovnom dňa 22.09.2022

Za zmluvnú stranu č. 1:

Za zmluvnú stranu č. 2:

Ing. Jozef Mičieta

starosta obce

Ing. Andrea Holá

Kúpna zmluva

Zmluvné strany

3. Obec Veľké Rovné

v mene koná: Ing. Jozef Mičieta, starosta
sídlo: Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné
IČO: 00 321 737

(ďalej len ako „zmluvná strana č. 1“ alebo „predávajúci“)

4. Milan Kurucár, r. Kurucár, nar. 16.11.1952, r.č.: 521116/157, bytom Lúčna 1014/1, 014 01 Bytča

štátna príslušnosť : Slovenská republika

(ďalej len ako „zmluvná strana č. 2“ alebo „kupujúci“)

(ďalej zmluvná strana č. 1 a zmluvná strana č. 2 spoločne aj ako „zmluvné strany“ alebo „účastníci zmluvy“)

uzavreli podľa § 588 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka túto Kúpnu zmluvu a to takto :

Článok I.

Zmluvná strana č. 1 je výlučným vlastníkom **novovytvoreného pozemku - parcely registra C-KN č. 644/4**, druh pozemku záhrada o výmere 19 m² (ďalej aj ako „**nehnutelnosť**“) Pozemok bol odčlenený

na základe geometrického plánu č. 94/2022 zo dňa 07.07.2022, úradne overeného pod č. G1-447/2022 dňa 15.07.2022, od pozemku parc. registra E-KN č. 351/101, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o pôvodnej výmere 111 m², evidovanom na LV č. 9035, katastrálne územie Veľké Rovné, okres Bytča.

Článok II.

2. Zmluvná strana č. 1 touto zmluvou predáva do výlučného vlastníctva zmluvnej strany č. 2 a zmluvná strana č. 2 kupuje **nehnutelnosť** špecifikovanú v Článku I. tejto zmluvy s následným zápisom do katastra nehnuteľností v katastrálnom území Veľké Rovné.

Článok III.

2. Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán vo výške 380,-€ (slovom: Tristoosemdesiat eur). Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu na bankový účet IBAN: SK16 5600 0000 0003 9867 3001 v termíne do 5 dní od podpisu kúpnej zmluvy.

Článok IV.

2. Účastníci zmluvy zhodne prehlasujú, že na predmetnej nehnuteľnosti nie sú im známe žiadne dlhy, bremená, ani iné ťarchy a obidvom zmluvným stranám je stav prevádzanej nehnuteľnosti známy.
2. Predaj nehnuteľnosti schválilo Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Rovnom uznesením č. 246/10/8 na zasadnutí konanom dňa 24.8.2022.

Článok V.

7. Účastníci zmluvy berú na vedomie, že zmluva je uzatvorená len čo sa dohodli na jej obsahu, pričom vlastnícke právo k nehnuteľnostiam tvoriacim predmet tejto zmluvy prechádza na zmluvné strany povolením vkladu vlastníckeho práva na Okresnom úrade v Bytči, katastrálny odbor.

8. Správny poplatok za návrh na začatie konania o povolení vkladu vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam do katastra uhradí zmluvná strana č. 2.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvná strana č. 1 predloží Okresnému úradu v Bytči, katastrálnemu odboru, návrh na začatie konania o povolenie vkladu vlastníckeho práva podľa tejto zmluvy. Účastníci tejto zmluvy sa dohodli, že si nebudú voči sebe uplatňovať podľa tejto zmluvy žiadne ďalšie nároky.
10. V prípade, že Okresný úrad v Bytči, katastrálny odbor, konanie o povolenie vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností preruší, účastníci tejto zmluvy sú si povinní navzájom poskytnúť všetku nevyhnutnú pomoc a súčinnosť vedúcu k odstráneniu dôvodov prerušenia konania.
11. V prípade, že Okresný úrad v Bytči, katastrálny odbor, svojim rozhodnutím nepovolí vklad vlastníckeho práva k predmetu prevodu podľa tejto zmluvy a z tohto dôvodu nevzniknú právne účinky vkladu podľa tejto zmluvy, po vyčerpaní právnych možností odvolania sa, za vzájomnej a aktívnej súčinnosti všetkých účastníkov zmluvy, zmluvné strany sú povinné vrátiť si všetky dovtedy už poskytnuté plnenia, pokiaľ sa nedohodnú inak.
12. Zmluvné strany sú viazané svojimi zmluvnými prejavmi vôle obsiahnutými v tejto listine až do právoplatného rozhodnutia príslušného okresného úradu, katastrálny odbor o povolení vkladu vlastníckeho práva k zamieňaným nehnuteľnostiam alebo o zamietnutí vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností.

Článok VI.

Záverečné ustanovenia

6. Táto zmluva sa môže meniť len vzájomne odsúhlasenými písomnými dodatkami.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami , obligačnoprávne účinky dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a Občianskeho zákonníka a vecnoprávne účinky dňom povolenia vkladu do katastra nehnuteľností príslušným okresným úradom, katastrálnym odborom.
8. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou na adresy zmluvných strán uvedené pri identifikačných údajoch zmluvných strán v úvode tejto zmluvy.

9. Táto zmluva bola vyhotovená v 4 obsahovo rovnakých vyhotoveniach, z ktorých zmluvná strana č. 1 a zmluvná strana č. 2 preberá po jednom vyhotovení a dve vyhotovenia sú určené pre potreby príslušného okresného úradu katastrálny odbor.
10. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.

Vo Veľkom Rovnom dňa 22.09.2022

Za zmluvnú stranu č. 1:

Za zmluvnú stranu č. 2:

Ing. Jozef Mičieta
starosta obce

Milan Kurucár

Kúpna zmluva

uzatvorená v zmysle § 588 a nasl. Občianskeho zákonníka medzi týmito zmluvnými stranami:

Predávajúci :

OBEC VEĽKÉ ROVNÉ

Sídlo : Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné

IČO: 00321737

Bankové spojenie: SK16 5600 0000 0003 9867 3001 Prima banka Slovensko, a.s.

zastúpený : Ing. Jozef Mičieta, starosta obce

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci :

Samuel Michel, r. Michel, nar. 01.07.1993, r.č.: 930701/8688, bytom Veľké Rovné 276,
013 62 Veľké Rovné

štátna príslušnosť : Slovenská republika

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci a Kupujúci sú ďalej spoločne označovaní ako „zmluvné strany“ .

I.

Predmet zmluvy

Predávajúci Obec Veľké Rovné je výlučným vlastníkom pozemku registra E-KN parc. č. 3997 o výmere 64 m², druh pozemku orná pôda, na LV č. 9035, katastrálne územie Veľké Rovné, okres Bytča, ktorý je predmetom prevodu.

(ďalej v zmluve len „*nehnutelnosť*“)

II. Prevod nehnuteľností

1) Predávajúci touto zmluvou prevádza na kupujúceho vlastnícke právo k nehnuteľnosti a kupujúci kupuje nehnuteľnosť špecifikovanú v čl. I. tejto zmluvy v podiele 1/1 s následným zápisom do katastra nehnuteľností v katastrálnom území Veľké Rovné :

- do LV časť A: **pozemok registra E-KN parc. č. 3997**, druh pozemku orná pôda
o výmere 64 m²

- do LV časť B: kupujúci v podiele 1/1

Obecné zastupiteľstvo schválilo predaj pozemku uznesením č. 248/10/8 zo dňa 24.08.2022.

III. Cena nehnuteľnosti a platobné podmienky

1) Kúpna cena je stanovená vo výške 640,-€ (slovom: šesťstoštyridsať eur).
Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu na bankový účet uvedený v úvode tejto zmluvy v termíne do 5 dní od podpisu zmluvy.

IV.

- 1) Účastníci zmluvy sa dohodli, že návrh na vklad do katastra nehnuteľnosti predloží Okresnému úradu v Bytči, katastrálnemu odboru predávajúci a správny poplatok za návrh na začatie konania o povolení vkladu vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam uhradí kupujúci.
- 2) Zmluvné strany sú viazané svojimi zmluvnými prejavmi vôle až do právoplatného rozhodnutia príslušného okresného úradu, katastrálny odbor o povolení alebo zamietnutí vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností.
- 3) Písomnosti podľa tejto zmluvy sa doručujú na adresy účastníkov uvedené v záhlaví zmluvy:
 - a) Predávajúcemu na adresu: Obecný úrad Veľké Rovné, 013 62 Veľké Rovné 1621
 - b) Kupujúcemu na adresu: Samuel Michel, Veľké Rovné 276, 013 62 Veľké Rovné

V. Záverečné ustanovenia

- 1) Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami, pričom účinky prevodu vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam nastávajú okamihom povolenia vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností.
- 2) Túto zmluvu možno meniť a dopĺňať písomnými dodatkami podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
- 3) Vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 4) Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z toho 2 vyhotovenia sú určené na podanie na Okresnom úrade Bytča , katastrálnom odbore a po jednom vyhotovení obdrží každý účastník zmluvy.

- 5) Zmluvné strany obsahu zmluvy porozumeli, vyhlasujú, že táto bola uzavretá podľa ich pravej a slobodnej vôle a na znak súhlasu s jej obsahom túto vlastnoručne podpisujú.

Vo Veľkom Rovnom dňa 22.09.2022

.....

predávajúci

.....

kupujúci

Kúpna zmluva

Zmluvné strany

5. Obec Veľké Rovné

v mene koná: Ing. Jozef Mičieta, starosta
sídlo: Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné
IČO: 00 321 737

(ďalej len ako „zmluvná strana č. 1“ alebo „predávajúci“)

2. **Mária Šibíková**, r. Buková, nar. 30.04.1949, r.č.: 495430/267, bytom Žarnov 810,
013 62 Veľké Rovné
štátna príslušnosť : Slovenská republika

(ďalej len ako „zmluvná strana č. 2“ alebo „kupujúca“)

(ďalej zmluvná strana č. 1 a zmluvná strana č. 2 spoločne aj ako „zmluvné strany“ alebo „účastníci zmluvy“)

uzavreli podľa § 588 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka túto Kúpnu zmluvu a to takto :

Článok I.

1. Zmluvná strana č. 1 je výlučným vlastníkom **novovytvorených pozemkov - parcely registra C-KN č. 8369/11** o výmere 307 m², druh pozemku ostatná plocha a **parcely registra C-KN č. 8369/12**

o výmere 401 m², druh pozemku trvalý trávny porast, odčlenených od pozemku parc. registra E-KN č. 5076 o celkovej výmere 2 176 m², druh pozemku orná pôda , evidovanom na LV č. 9035, k. ú. Veľké Rovné, obec Veľké Rovné, okres Bytča, na základe geometrického plánu č. 36418897-65/2021 zo dňa 10.05.2022, úradne overeného dňa 13.05.2022 pod č. G1-295/2022.

Článok II.

3. Zmluvná strana č. 1 touto zmluvou predáva do výlučného vlastníctva zmluvnej strany č. 2 a zmluvná strana č. 2 kupuje nehnuteľnosti špecifikované v Článku I. tejto zmluvy s následným zápisom do katastra nehnuteľností v katastrálnom území Veľké Rovné.

Článok III.

3. Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán vo výške 2 124,-€ (slovom: Dvetisícstodvadsaťštyri eur). Kúpnu cenu uhradí kupujúca predávajúcemu na bankový účet IBAN: SK16 5600 0000 0003 9867 3001 v termíne do 5 dní od podpisu kúpnej zmluvy.

Článok IV.

3. Účastníci zmluvy zhodne prehlasujú, že na predmetných nehnuteľnostiach nie sú im známe žiadne dlhy, bremená, ani iné ťarchy a obidvom zmluvným stranám je stav prevádzaných nehnuteľností známy.
2. Predaj nehnuteľností a kúpnu zmluvu schválilo Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Rovnom uznesením č. 244/10/8 na zasadnutí konanom dňa 24.8.2022.

Článok V.

13. Účastníci zmluvy berú na vedomie, že zmluva je uzatvorená len čo sa dohodli na jej obsahu, pričom vlastnícke právo k nehnuteľnostiam tvoriacim predmet tejto zmluvy prechádza na zmluvné strany povolením vkladu vlastníckeho práva na Okresnom úrade v Bytči, katastrálny odbor.

14. Správny poplatok za návrh na začatie konania o povolení vkladu vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam do katastra uhradí zmluvná strana č. 2.
15. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvná strana č. 1 predloží Okresnému úradu v Bytči, katastrálnemu odboru, návrh na začatie konania o povolenie vkladu vlastníckeho práva podľa tejto zmluvy. Účastníci tejto zmluvy sa dohodli, že si nebudú voči sebe uplatňovať podľa tejto zmluvy žiadne ďalšie nároky.
16. V prípade, že Okresný úrad v Bytči, katastrálny odbor, konanie o povolenie vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností preruší, účastníci tejto zmluvy sú si povinní navzájom poskytnúť všetku nevyhnutnú pomoc a súčinnosť vedúcu k odstráneniu dôvodov prerušenia konania.
17. V prípade, že Okresný úrad v Bytči, katastrálny odbor, svojim rozhodnutím nepovolí vklad vlastníckeho práva k predmetu prevodu podľa tejto zmluvy a z tohto dôvodu nevzniknú právne účinky vkladu podľa tejto zmluvy, po vyčerpaní právnych možností odvolania sa, za vzájomnej a aktívnej súčinnosti všetkých účastníkov zmluvy, zmluvné strany sú povinné vrátiť si všetky dovtedy už poskytnuté plnenia, pokiaľ sa nedohodnú inak.
18. Zmluvné strany sú viazané svojimi zmluvnými prejavmi vôle obsiahnutými v tejto listine až do právoplatného rozhodnutia príslušného okresného úradu, katastrálny odbor o povolení vkladu vlastníckeho práva k zamieňaným nehnuteľnostiam alebo o zamietnutí vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností.

Článok VI.

Záverečné ustanovenia

11. Táto zmluva sa môže meniť len vzájomne odsúhlasenými písomnými dodatkami.
12. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami , obligačnoprávne účinky dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a Občianskeho zákonníka a vecnoprávne účinky dňom povolenia vkladu do katastra nehnuteľností príslušným okresným úradom, katastrálnym odborom.
13. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou na adresy zmluvných strán uvedené pri identifikačných údajoch zmluvných strán v úvode tejto zmluvy.

14. Táto zmluva bola vyhotovená v 4 obsahovo rovnakých vyhotoveniach, z ktorých zmluvná strana č. 1 a zmluvná strana č. 2 preberá po jednom vyhotovení a dve vyhotovenia sú určené pre potreby príslušného okresného úradu katastrálny odbor.

15. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.

Vo Veľkom Rovnom dňa 22.09.2022

Za zmluvnú stranu č. 1:

Za zmluvnú stranu č. 2:

Ing. Jozef Mičieta

starosta obce

Mária Šibíková